1-2.
5. Tan Sri Dato' Prof. Syed Aqil Barakbah, "Hakim Dan Penghakiman, Ahmad Ibrahim et al., *Al-Ahkam- Penghakiman dan Kepeguaman*, Jld. 5, Dewan Bahasa dan Pustaka, 1997, hlm. 82.
6. Wahbah al-Zuhaylī, *al-Fiqh al-Islāmī Wa Adillatuh*, Juzuk 6, Cet. 3, Dār al-Fikr, 1409H/1989M, hlm. 480; lihat juga Perkara 1784 & 1785, *The Mejelle*, (Terjemahan oleh C.R. Tyser), The Book House, Lahore, 1987, hlm. 317.
7. Abū Ishāq Ibrāhīm b. 'Alī al-Shīrāzī, *al-Muhadhdhab fī Fiqh Madhhab Lī al-Imām al-Shāfi'ī*, Juz.2, Dār al-Fikr, 1414H/1994, hlm. 406.
8. Yūnus: 71.
9. Al-Isrā': 23.
10. *The Mejelle*, *Ibid*, hlm 317; Untuk definisi lanjut mengenai *Qaḍā'*, lihat Dr. Fārūq al-Nubhān, *Nizām al-Ḥukm fī al-Islām*, Muassasah al-Risālah, hlm. 559.
11. Lihat Mahmud Saedon A. Othman, *Kadi: Perlantikan, Perlucutan dan Bidang kuasa*, Dewan Bahasa & Pustaka, 1990, hlm.

Al-Māwardī, *Aḥkām al-Sultāniyyah – The Laws of Islamic Governance*, (Terjemahan Dr. Asadullah Yate), Ta-Ha Publishers Ltd., London, 1996, hlm. 106-115.
42. Muḥammad Muṣṭafā al-Zuhaylī, *al-Tanzīm al-Qaḍā'ī fī al-Fiqh al-Islami wa al-Tatbiqih fī al-Mamlakah al-'Arabiyyah al-Sa'ūdiyyah*, Dār al-Fikr, 1402H/1982M, hlm. 54.
43. Sebagai contohnya al-Māwardī meletakkan 7 syarat bagi perlantikan Qāḍī; lihat al-Māwardī, *Aḥkām al-Sultāniyyah*, *op.cit*, 98-102.
44. Muḥammad 'Abd al-Rahmān al-Bakr, *al-Sultah al-Qaḍā'īyyah wa Shakhsiyyah al-Qaḍī fī al-Nīzam al-Islāmī*, hlm. 318-328; lihat juga Muḥammad Mustafa al-Zuhaylī, *al-Tanzīm al-Qaḍā'ī fī al-Fiqh al-Islāmī wa al-Tatbiqih fī al-Mamlakah al-'Arabiyyah al-Sa'ūdiyyah*, *op.cit*, hlm. 54- 56; Jābir Maḥmūd al-Faḍīlat, *al-Qaḍā' fī al-Islām wa Ādāb al-Qaḍī*, Dār 'Imār, 1412H/1991M, hlm. 45-60; al-Māwardī, *Aḥkām al-Sultāniyyah*, *op.cit*, hlm. 98-102; Wahbah, *al-Fiqh al-Islāmī*, *op.cit*, hlm. 481-484.
45. Muḥammad Muṣṭafā al-Zuhaylī, *ibid*, hlm. 54-56.
46. Jābir Maḥmūd al-Faḍīlat, *al-Qaḍā' fī al-Islām wa Ādāb al-Qaḍī*, *ibid*, hlm.